
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
8.3. Distribuzione “Fondo per il sostegno giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti” – Quota incentivazione delle attività di Tutorato e didattico-
integrative, propedeutiche e di recupero assegnata dal MUR per il 2021 con 
D.M. n. 1059 del 9 agosto 2021 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 461/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visti lo Statuto e i Regolamenti dell’Università; 

• Visto l’art. 1, lett. b) del D.L. 105/2003 convertito con modificazioni dalla 
L. n. 170/2003; 

• Visto il D.Lgs n. 68 del 29 marzo 2012;  

• Visto l’art. 2 del D.M. n. 976 del 29 dicembre 2014; 

• Visto il D.M. n. 289 del 25 marzo 2021; 

• Visto il D.M. n.1059 del 9 agosto 2021; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 307 del 23 novembre 2021 
con la quale è stato approvato il Piano per l’orientamento e il tutorato 
2021-2022; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 319 del 13 dicembre 2021; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 

Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
 

- di approvare la seguente ripartizione tra le Facoltà del “Fondo per il so-
stegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti” – Quota in-
centivazione delle attività di tutorato e didattico-integrative, propedeuti-
che e di recupero per l’anno 2021: 
 

Facoltà  
Iscritti in 
corso 

% rela-
tiva  

Importo asse-
gnato in euro  

ARCHITETTURA  3.083 3,75 85.318,25 

ECONOMIA  7.367 8,96 203.872,70 

FARMACIA E MEDICINA  10.251 12,47 283.683,87 

GIURISPRUDENZA  4.245 5,16 117.475,18 

INGEGNERIA CIVILE E INDU-
STRIALE  

6.268 7,63 173.459,22 



 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

INGEGNERIA DELL'INFORMA-
ZIONE, INFORMATICA E STA-
TISTICA  

6.863 8,35 189.925,12 

LETTERE E FILOSOFIA  14.651 17,82 405.448,48 

MEDICINA E ODONTOIATRIA  7.018 8,54 194.214,55 

MEDICINA E PSICOLOGIA  6.281 7,64 173.818,98 

SCIENZE MATEMATICHE, FI-
SICHE E NATURALI  

7.072 8,60 195.708,94 

SCIENZE POLITICHE, SOCIO-
LOGIA, COMUNICAZIONE  

9.102 11,07 251.886,70 

Totale  82.201 100 2.274.812,00 
 

- da destinare ad assegni agli studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale 
o dottorato di ricerca secondo quanto previsto dalla normativa sul diritto 
allo studio (D.Lgs. 68/2012), per lo svolgimento di attività da realizzarsi 
in conformità agli obiettivi e alle azioni delineate nel Piano per l’Orienta-
mento e il tutorato approvato dal Senato Accademico nella seduta del 23 
novembre 2021 con delibera n. 307. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


